
Rīgā, datums skatāms pēdējā pievienotā droša elektroniskā paraksta laika zīmogā 
 

 
 
 

 Biedrības “Latvijas Olimpiskās komiteja” izpildkomitejai  
Grostonas iela 6b, Rīga 

lok@olimpiade.lv 
 

un tās locekļiem: 
 

Žoržam Tikmeram 
zorzs.tikmers@olimpiade.lv 

 
Kārlim Lejniekam 

karlis.lejnieks@olimpiade.lv 
 

Einaram Fogelim 
einars.fogelis@lsfp.lv  

 
Aigaram Kalvītim 

aigars.kalvitis@lhf.lv 
 

Vsevolodam Zeļonijam 
info@judo.org.lv 

 
Pēterim Apinim 

peteris.apinis1@gmail.com 
 

Ērikai Āzei 
info@paukosana.lv 

 
Mārtiņam Bičevskim 

martins@bicevskis.lv 
 

Agrim Blau 
agrisblaus@inbox.lv 

 
Ansim Dālem 

ansis.dale@sailinglatvia.lv 
 

Jurim Grantam 
Juris.grants@lspa.lv 

 
Jānim Kolam 

janis.kols@gmail.com 
 

Arnim Lagzdiņam 
arnis.lagzdins@athletics.lv 

 
Leldei Laurei 

lelde@kanoe.lv 
 

Jānim Liepiņam 
janis.Liepins@riga.lv 

 
Mārim Mančinskim 

maris_mancinskis@yahoo.com 
 

Armandam Pučem 

mailto:lok@olimpiade.lv
mailto:zorzs.tikmers@olimpiade.lv
mailto:karlis.lejnieks@olimpiade.lv
mailto:einars.fogelis@lsfp.lv
mailto:aigars.kalvitis@lhf.lv
mailto:info@judo.org.lv
mailto:peteris.apinis1@gmail.com
mailto:info@paukosana.lv
mailto:martins@bicevskis.lv
mailto:agrisblaus@inbox.lv
mailto:ansis.dale@sailinglatvia.lv
mailto:Juris.grants@lspa.lv
mailto:janis.kols@gmail.com
mailto:arnis.lagzdins@athletics.lv
mailto:lelde@kanoe.lv
mailto:janis.Liepins@riga.lv
mailto:maris_mancinskis@yahoo.com


armisp@gmail.com 
 

Edgaram Pukinskim 
edgars.pukinsks@gmail.com 

 
 

Jevgēnijam Saproņenko 
jevgenijs.sapronenko@gmail.com 

 
 

Raimondam Vējonim 
raimonds.vejonis@lbs.lv 

 
Guntai Vaičulei 

guntalc@gmail.com 
 

Nilam Žuravļovam 
nil88@inbox.lv 

 
Par biedrības “Latvijas Olimpiskā komiteja”  

ģenerālās asamblejas ārkārtas sesijas darba kārtības papildināšanu 
 

Biedrības “Latvijas Olimpiskā komiteja” (turpmāk – LOK) tīmekļa vietnē olimpiade.lv 2023.gada 19.aprīlī 
plkst.11.43 tika publicēts LOK prezidenta Ž.Tikmera paziņojums jeb atbilstoši LOK statūtu 7.8.punktam 
“iniciatīva” LOK Ģenerālās asamblejas (turpmāk – ĢA) ārkārtas sesijas sasaukšanai ar piedāvātu ĢA 
sasaukšanas datumu 26.05.2023., laiku plkst.11.00, vietu - Radisson Blu Daugava Hotel, Kuģu ielā 24, 
Rīgā, un ar šādiem darba kārtības jautājumiem: 
1. Par LOK ĢA 2023. gada 30. marta sesijas protokola apstiprināšanu; 
2. Par izskanējušo informāciju attiecībā uz iespējamo interešu konfliktu LOK prezidenta darbībā; 
3. Par sporta nozares nevalstiskā sektora sadarbības uzlabošanu un pārvaldības modeļa izstrādi; 
4. Debates. 
 
LOK statūtu 7.2.punkts noteic, ka LOK ĢA sesijas sasaukšanas laiku, vietu, formu (klātienē vai 
attālināti) un izmantojamos balsošanas tehniskos līdzekļus nosaka LOK IK [..], savukārt atbilstoši LOK 
statūtu 7.5.punktam Ģenerālās Asamblejas sesijā tiek apspriesti tikai tie jautājumi, kuri iekļauti darba 
kārtībā, un apspriešanai paredzētie jautājumi jāiesniedz izskatīšanai LOK IK ne vēlāk kā 14 
(četrpadsmit) dienas pirms sesijas atklāšanas (LOK statūtu 7.6.punkts), kas nozīmē, ka LOK 
Izpildkomiteja ir kompetentā institūcija, kas nosaka LOK ĢA sasaukšanas laiku, vietu, kā arī darba 
kārtībā iekļaujamos jautājumus. 
 
Pēdējā laikā masu medijos ir izskanējušas dažāda veida gan intensitātes, gan tonalitātes ziņas par LOK 
valdes darbu un rīcību, kas ir negatīvi ietekmējušas visas sporta nozares reputāciju sabiedrībā un 
vadošo sporta organizāciju, tai skaitā sporta veidu federāciju, plānveidīgu darbu tuvākajā laika periodā, 
it īpaši ņemot vērā tuvojošos Parīzes Olimpiādi 2024.gadā. Ņemot vērā LOK statūtos nostiprinātos LOK 
mērķus un uzdevumus šo mērķu īstenošanai, tai skaitā statūtu 2.2.3.punktā nostiprināto godīgas spēles 
principu jeb fair play, 2.2.4.punktā nostiprināto labas pārvaldības pamatprincipu un 2.2.5.punktā 
noteikto demokrātisku sporta nozares pašorganizēšanas un pārvaldes sistēmu, tikai demokrātiskā un 
caurspīdīgā ceļā ir atjaunojama sabiedrības uzticība sporta nozarei, LOK kopumā un LOK valdei, tāpēc 
jautājums par LOK valdes uzticību ir izskatāms augstākajā LOK lēmējinstitūcijā – LOK Ģenerālajā 
asamblejā.    
 
Atbilstoši LOK statūtu 7.8.punktam LOK Ģenerālās asamblejas ārkārtas sesijas sasaukšanai ir 
norādāms sasaukšanas iemesls, un tas konkrētajā gadījumā ir LOK valdes uzticības jautājums. 

Pamatojoties uz LOK statūtu 5.1.2.punktā un 5.1.3.punktā noteiktajām LOK locekļu tiesībām, lūdzam 
LOK IK, kura atbilstoši LOK statūtu 7.2.punktam un 7.5.punktam lemj par LOK ĢA ārkārtas sesijas 
sasaukšanas laiku, vietu, kā arī darba kārtību, ietvert LOK ĢA ārkārtas sesijas darba kārtībā papildus 
šādus jautājumus:  
 

1. Neuzticības izteikšana LOK prezidentam. 

mailto:armisp@gmail.com
mailto:edgars.pukinsks@gmail.com
mailto:jevgenijs.sapronenko@gmail.com
mailto:raimonds.vejonis@lbs.lv
mailto:guntalc@gmail.com
mailto:nil88@inbox.lv


2. Neuzticības izteikšana LOK ģenerālsekretāram. 
3. Ja tiek izteikta neuzticība LOK valdes loceklim/valdes locekļiem, atsauktā LOK valdes 

locekļa/valdes locekļu pienākumu izpildes uzticēšana izvēlētam LOK viceprezidentam un 
izpildkomitejas loceklim, lai nodrošinātu LOK darbības nepārtrauktību.  

4. Ja tiek izteikta neuzticība LOK valdes loceklim/valdes locekļiem, LOK valdes locekļu – 
prezidenta un/vai ģenerālsekretāra vēlēšanu datuma noteikšanu, nosakot, ka tas nedrīkst būt 
ne agrāks par 6 (sešām) nedēļām no LOK izpildkomitejas lēmuma pieņemšanas (LOK statūtu 
7.7.1.punkts). 

 
Biedrības “Latvijas Peldēšanas federācija” vārdā, 
Valdes priekšsēdētājs Aivars Platonovs 
 
Biedrības “Latvijas Riteņbraukšanas federācija” vārdā, 
Valdes loceklis un ģenerālsekretārs Toms Markss 
Padomes loceklis pēc pilnvaras Edgars Dupats 
 
Biedrības “Latvijas Volejbola federācija” vārdā, 
Ģenerālsekretārs Arnis Tunte 
 
LOK individuālais loceklis Kaspars Gorkšs 
 
 
Dokuments parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 
 
 
 


